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فلسفه اکران مردمی چیست؟
   

یکی دو سالی هست که بازیگران و عوامل شناخته شده فیلم های سینمایی، به سینماها می روند و با عنوان »اکران 
مردمی« همراه با مردم فیلم ها را تماشا می کنند. اصل این مراسم ها پیش از تماشای فیلم است؛ جایی که ستاره های 
سینما در میان مردم حضور دارند و با علاقه مندان خود عکس می گیرند. بعد از تماشای فیلم هم چند دقیقه ای صحبت 
و از  همکاران و مخاطبان تشکر می کنند. اصل برنامه بُعد تبلیغاتی دارد، یعنی تصاویر، ویدئوها و خبرهایی توسط 
مردم، خبرنگاران و عکاسان از مراسم بیرون می آید که در فضای رسانه ای باعث هرچه بیشتر دیده شدن فیلم ها 
می شود. در این میان عوامل برخی از فیلم ها هم سعی می کنند خلاقیت به خرج دهند و با ایده های متفاوت، باعث 
دیده شدن بیشتر فیلم ها شوند. مثلًا در هفته گذشته، ساعد سهیلی و هادی حجازی فر بازیگران »لاتاری« با گریم و 
لباس شخصیت های اصلی فیلم شان در پردیس سینمایی راگا در شهرری حضور یافتند و با مخاطبان دیدار کردند.

6
کانال تلگرام برنامه »حالا خورشید« دیروز صبح کلیپ دوربین مخفی این برنامه را از بازار ارز منتشر کرد. کلیپی که یک شنبه از کنداکتور برنامه 
حذف شده  وحذف آن سروصدای زیادی هم کرده بود. نکته جالب آن که غالب واکنش های مخاطبان در شبکه های اجتماعی، این بود که این 

گزارش تقریباً 6 دقیقه ای، سانسور شده است و حتی بعضی مخاطبان می گفتند این ویدئو اصلًا آن گزارش نیست!

 دوربین مخفی جنجالی »حالا خورشید«
 منتشر شد

...سینمای ایران

الیور استون از سفرش به ایران نوشت

الیور استون کارگردان آمریکایی برنده اسکار، درباره 
سفرش به ایران توضیح داد.

این کارگردان سرشناس سینمای آمریکا در پستی که به 
تازگی در صفحه فیس بوکش گذاشته، درباره سفری نوشت 
که در اوایل اردیبهشت امسال به دعوت جشنواره جهانی 
فیلم فجر به تهران و اصفهان داشت. در بخشی از این متن 
آمده است: »من ١٠ روز پیش برای سی وششمین جشنواره 
بین المللی فیلم فجر در ایران بودم. جشنواره ای با بیش از 
٣٠٠ فیلم از آسیای مرکزی، عراق، ایران، آلمان، روسیه و 
دیگر کشورها. ایران کشوری است زیبا با مردمی خونگرم 
و فرهنگ و تاریخی که ٢٥٠٠ سال قدمت دارد. آمریکا، 
اسرائیل و عربستان سعودی، این سه کشور خطرناک و 
پرنفوذ، تقریباً هر روز به ایران به دلایل خیالی حمله لفظی 
می کنند حال آن که ما به روح توافق بین المللی سال 

٢٠١٥ پایبند نیستیم.«
استون در این متن حتی از تجربه بازدید از موزه صلح تهران 
هم نوشته است: »همچنین از موزه وحشتناک شکنجه های 
ساواک بازدید کردم که یادگاری از آخرین دوران شاه است 

و از تکنیک ها و آموزش های سازمان سیا بهره می برد.«

...سینمای جهان

تولید فیلم سوم شرلوک هولمز تا ۲۰۲۰

سومین فیلم از فیلم های سینمایی »شرلوک هولمز« برای 
سال ٢٠٢٠ آماده می شود.

به گزارش مهر، رابرت داونی جونیور و جود لاو بار دیگر 
با هم همراه می شوند تا در فیلم سوم شرلوک هولمز در 
نقش کارآگاه شرلوک هولمز و دکتر واتسون ظاهر شوند. 
»شرلوک هولمز ٣« طبق اعلام برادران وارنر، ٢۵ دسامبر 
٢٠٢٠ راهی سینماها می شود. داونی بار دیگر در نقش 
یک کارآگاه حساس بریتانیایی جلوی دوربین می رود و 
لاو نیز در نقش دوست صمیمی وی )دکتر واتسون( نقش 
آفرینی می کند. هنوز کارگردانی برای این فیلم در نظر 
گرفته نشده است. فیلم نامه فیلم سوم توسط کریس 

برانکاتو نوشته شده است.
این فیلم ۹ سال پس از اکران فیلم دوم با نام »شرلوک 
هولمز: بازی سایه ها« اکران می شود که ۵4۵.4 میلیون 
دلار در باکس آفیس جهانی فروش کرد. نخستین فیلم 
»شرلوک هولمز« سال ٢٠٠۹ اکران شد و ۵٢4 میلیون 
دلار فروخت. دو فیلم پیشین را گای ریچی کارگردانی 

کرده بود.

بازیگر »بازی تاج وتخت« قوی ترین مرد 
جهان شد

کافه سینما - »هافثور یولییس پیرشون« از روز یک شنبه به 
عنوان یکی از شرکت کنندگان در مسابقه سالانه قوی ترین 

مرد جهان که در فیلیپین برگزار شد، حضور داشت.
این ورزشکار و بازیگر ٢۹ ساله که در سریال »بازی 
تاج وتخت« در نقش »سر گرگور کلیگین« حضور دارد، به 
مدت دو روز به رقابت در این زورآزمایی سخت پرداخت؛ 
مسابقه ای که شامل کشیدن یک اتوبوس بزرگ هم می شد. 
اگر چه او در این بخش بر سکوی دوم ایستاد، اما مجموع 
امتیازات او به اندازه ای بود که عنوان جهانی قوی ترین 

مرد را به دست آورد.
پیرشون بازیگر درشت اندام »بازی تاج وتخت« که ٢٠6 
سانتی متر قد و حدود ١۹٠ کیلوگرم وزن دارد، در فصل 
آخر  این مجموعه که در سال ٢٠١۹ پخش می شود نیز 

حضور خواهد داشت.

...تلویزیون

مجری صدای آمریکا عامل انتشار 
دستمزدهای جعلی عوامل »پایتخت 5«

مدیر روابط عمومی سازمان هنری رسانه ای اوج از 
شناسایی عامل انتشار تصویر جعلی دستمزدهای جعلی 

عوامل »پایتخت ۵« خبر داد.
محمد ذوقی مدیر روابط عمومی سازمان اوج در گفت وگو با 
فارس گفت: »بعد از اتفاقات جشنواره فیلم فجر و همچنین 
سریال »پایتخت ۵« یک خط جدی شروع به تخریب سازمان 
اوج کرد و در این مسیر برای این که شایعات باورپذیر باشد، 

به روش های جدید پناه برد.«
 وی ادامه داد: »در همین گیر و دار، نامه ای منتسب به 
دستمزد عوامل »پایتخت ۵« منتشر شد که از اساس و در 
تمام جزئیات از امضا، سربرگ، اعداد و ارقام و حتی نام 
فردی که به عنوان مسئول مالی معرفی شده بود،  جعلی 
بود. در همین زمینه ما از جاعل نامه شکایت حقوقی کردیم 
و پیگیر آن شدیم.« ذوقی اظهار کرد: »در این میان البته 
کسانی که یک طرفه خبر را منتشر کرده بودند و به  رغم 
انتشار تکذیبیه از سوی ما، اقدام به انتشار آن نکردند نیز 
مشمول مسائل حقوقی خواهند شد. در این پرونده پلیس 
فتا وارد عمل شد و در نهایت متوجه شدیم ، اولین کسی 
که تصویر این نامه جعلی را منتشر کرده، فردی به نام علی 
جوانمردی از مجریان شبکه صدای آمریکاست. درست 4 
دقیقه پس از توئیت جوانمردی، سایت کلمه آن را بازنشر 
کرده و در سایت های داخلی هم منتشر شده و دست به 

دست چرخیده است.«
مدیر روابط عمومی اوج همچنین درباره خبرسازی ها علیه 
این موسسه اظهار کرد: »چندی پیش نیز حساب کاربری 
با نام احسان محمدحسنی مدیرعامل مؤسسه فرهنگی 
اوج در فضای مجازی باز شده بود که تکنیک آن هم این 
بود که ابتدا چند خبر واقعی منتشر و بعد شروع به انتشار 
اخبار کذب کرد که آن هم پیگیری حقوقی شده است و 
آقای محمدحسنی هیچ حساب کاربری در فضای مجازی 

ندارد.«

سینما و تلویزیون

مصطفی قاسمیان   - احتمالًا ویدئوها و تصاویر 
نمایش تبلیغاتی فیلم »به وقت شام« را در شبکه های 
اجتماعی دیده اید؛ نمایشی که ساعتی پیش از آغاز 
اکران مردمی فیلم در پردیس سینمایی کورش 
تهران اجرا شد و واکنش های زیادی را به همراه 
داشت. جنجال نمایش دوشنبه عصر به دیروز هم 
کشیده شد و برخی از اهالی سینما به این اتفاق 
واکنش هایی نشان دادند، طراحان هم پاسخ هایی 
دادند و هر ساعت، تصاویر و ویدئوهای بیشتری از 
مردمی که در آن زمان در پردیس سینمایی کورش 

حاضر بودند، منتشر می شد.
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مسئولان نتفلیکس برای خرید امتیاز پخش فیلم تازه اصغر 
فرهادی خیز برداشتند.

به گزارش خبرآنلاین، در حالت عادی خرید امتیاز فیلم 
کارگردانی سرشناس از سوی غول بزرگ دنیای استریم 
ویدئو بسیار معمولی است اما پس از ماه ها جدال میان 
جشنواره کن و کمپانی نتفلیکس خرید فیلم افتتاحیه 
این جشنواره از سوی این کمپانی جالب توجه می شود. 
جشنواره کن در ماه آوریل با اعلام این خبر که فیلم های 
کمپانی نتفلیکس واجد شرایط حضور در بخش رقابتی 
جشنواره نیستند، جنجال بسیاری به پا کرد. آن تصمیم با 
اعتراض سینماداران فرانسوی گرفته شد چرا که بر اساس 
قوانین محلی برای نمایش فیلم ها در پلتفرم خانگی باید سه 
سال پس از اکران سینمایی آن ها صبر کرد. این در حالی 
است که نتفلیکس سال گذشته حضور پررنگی در جشنواره 
فیلم کن داشت اما بر اساس قوانین تازه تمام فیلم های 
حاضر در بخش رقابتی کن باید ابتدا در سینما اکران شوند. 
این تصمیم باعث شد که نتفلیکس تمام فیلم های خود 

را از جشنواره بیرون بکشد. تد ساراندوس مدیر محتوای 
نتفلیکس با کنایه به این نکته اشاره کرده بود که این کمپانی 
می تواند امتیاز فیلم های بخش رقابتی را حین برگزاری 
یا پس از جشنواره بخرد. او در این باره گفت: »ما آدم های 
خودمان را در جشنواره داریم که مشغول بررسی خرید 
امتیاز پخش فیلم ها هستند، چرا که فیلم های زیادی در 

جشنواره حضور دارند که هنوز توزیع کننده ای ندارند.«
»همه می دانند« با بازی خاویر باردم و پنه لوپه کروز داستان 
زنی است که به زادگاهش در اسپانیا بازمی گردد و در آن 
جا با رازهایی از گذشته اش روبه رو می شود. هنوز مشخص 
نیست که نتفلیکس چه پیشنهادی برای خرید »همه  
می دانند«  ارائه کرده است و حتی معلوم نیست که این 
کمپانی قصد دارد امتیاز پخش فیلم را در چه کشورهایی 
به دست آورد. این فیلم از ۹ می توسط کمپانی ممنتو فیلم 
در فرانسه اکران خواهد شد. بر اساس خبری که در نشریه 
ورایتی منتشر شده است، شرکت های بسیاری دنبال خرید 

حق پخش فیلم در آمریکا و دیگر مناطق جهان هستند.

ماجرا چه بود؟	 
در پوستر معرفی برنامه، قید شده بود که ابراهیم 
حاتمی کیا کارگردان و هادی حجازی فر بازیگر فیلم، به 
همراه جوزف سلامه با عنوان »بازیگر چطوری ایرانی« در 
این اکران مردمی حضور دارند. اما هیچ کس فکرش را هم 
نمی کرد که این برنامه تا این حد عجیب و غافلگیرکننده 
باشد. تیم برگزارکننده نمایش، چند نفر را با چهره پردازی 
و لباس داعشی های »به وقت شام« با همراهی یک اسب، 
به ورودی اصلی و بعد به داخل مجتمع پردیس سینمایی 
کورش بردند. گروه داعشی ها طبقات را آرام آرام طی 
کردند و در این میان مردم و کسبه مجتمع هم شگفت زده 
از این نمایش عجیب، آن ها را تماشا می کردند. این برنامه 
که با طراحی تیم تبلیغاتی »به وقت شام« تدارک دیده 
شده بود توسط مرکز هنرهای نمایشی انقلاب اسلامی 

»مهنا«  اجرا شد.

موج اعتراض ها به نمایش	 
از محل پردیس سینمایی کورش، 
ویدئوهایی منتشر شده که نشان 
می دهد چند نفر از حاضران در 
این مجتمع به عوامل »به وقت 
شام« اعتراض می کنند. خانمی از 
مخاطبان فیلم، در پایان اکران فیلم 
به حاتمی کیا اعتراض می کند و می گوید که عوامل 
نمایش، یک پیک موتوری را هل داده اند. حاتمی کیا 
هم پاسخ می دهد که از این ماجرا خبر نداشته و اگر به 
کسی توهینی شده است، از او عذرخواهی می کند. 
اما اصل اعتراضات به فضای مجازی بازمی گردد. 
چندین نفر از اهالی سینما که به شیوه اجرای برنامه 
اجتماعی  شبکه های  در  دیروز  داشتند،  انتقاد 
درباره این مراسم متن هایی انتقادی نوشتند که 
شاخص ترین شان سیدمحمود رضوی، ارشا اقدسی 

وهومن حاجی عبداللهی هستند و جنجالی ترین شان 
آناهیتا همتی است. جالب آن جاست که برخی 

از دنبال کنندگان رضوی، به او بابت ویدئوی 
تبلیغاتی »لاتاری« تذکر داده بودند؛ دوربین 

مخفی که درباره مزاحمت یک 
دبی نشین  شیخ 
ی  ا بر

دختری ایرانی در خیابان های تهران است و باعث 
اعتراض مهدی یراحی خواننده خوزستانی هم شده بود.

اطلاعیه و عذرخواهی حاتمی کیا	 
ظهر دیروز ابراهیم حاتمی کیا کارگردان 
فیلم، اطلاعیه ای درباره این نمایش 
منتشر کرد و نوشت: »بچه های گروه 
تبلیغاتی »به وقت شام«، من شاهد 
زحمات مومنانه و شبانه روزی شما در 
این چند ماه بودم ولی این نمایش کورش 
در شأن »به وقت شام« نبود.« او ضمن عذرخواهی از مردم 
و کسبه مجتمع کورش،در این اطلاعیه آورده است: 
»خستگی دو ماهه سفر به شهرهای ایران بر تنم ماند. من 
تصورم آن بود که قرار  است کسی به شکل 
ریش قرمز در فضای بیرونی کورش 
بایستد و مردم با او عکس بیندازند. 
نه اسبی و نه جمعی و نه 
فریادی، آن هم داخل 
مجتمع در مخیله ام نبود 

و من بی خبر بودم.«

پاسخ طراحان برنامه	 
ساعتی بعد هاشم بافقی یکی از عوامل 
طراح برنامه که اتفاقاً بازیگر نقش 
داعشی ریش قرمز در این نمایش 
جنجالی بود، در پستی اینستاگرامی 
به اعتراضات واکنش نشان داد و 
نوشت: »بلندگوی کورش بارها اعلام 
کرد که قراره اتفاقی بیفته و نمایشه و از طرفی اورژانس 
آماده بود و همچنین از بدو ورود با حمایت حراست برج 
معلوم بود نمایشه. هیچ کس هم حالش بد نشد.« علاوه بر 
او علی سرتیپی تهیه کننده شناخته شده سینما که مدیر 
پردیس سینمایی کورش هم هست، با تاکید بر این که در 
تمام دنیا چنین نمایش هایی برای اکران فیلم ها صورت 
می گیرد که با استقبال نیز همراه می شود، به مهر گفت: 
»در زمینه ایجاد وحشت بین مردم نیز باید بگویم معمولًا در 
دنیا دوربین مخفی های ترسناک اجرا می شود که باعث 
ترس و شوکه شدن مردم می شود ولی در نهایت بدون 
هیچ مشکلی مخاطب از آن استقبال می کند.« سرتیپی 
ادامه داد: »شاید در حاشیه اجرای این نمایش یک یا دو نفر 
ترسیده باشند، اما نباید فراموش کرد که این گونه برنامه 

ها معمولًا بر پایه غافلگیری است. از ابتدا ما نمی دانستیم 
سازمان اوج چه ایده ای دارد ولی در نهایت باید بگویم که 

این نوع تبلیغات به هیچ وجه منفی نیست.«

موج سواری عوامل »چهارراه استانبول«	 
اتفاق جالبی که دیروز صبح افتاد، 
پست اینستاگرامی مصطفی کیایی 
کارگردان »چهارراه استانبول« درباره 
اکران مردمی این فیلم در پردیس 
کورش بود. او که در فیلم اش، 
گوشه ای از حادثه پلاسکو را به تصویر 
کشیده بود، نوشت: »دیشب سینما کورش به دست 
داعش فتح شد و همه فهمیدیم که اگر داعش به ایران 
حمله کند، چه بر سرمان می آید... فردا شب با کمک شما 
و آتش نشانان غیور که جانشان را در پلاسکو دادند، کورش 
را پس می گیریم!« کیایی که این جا سعی کرده است روی 
این ماجرا موج سواری کند، فیلم اش محل انتقاد است و 
متهم شده از ماجرای پلاسکو، برای پرفروش تر شدن فیلم 
اش استفاده کرده و عملًا چیزی از مصائب آتش نشان های 

شهید پلاسکو را روایت نکرده است.

اکران مردمی »به وقت شام« حاشیه ساز شد

 جنجال داعش
در پردیس کورش

...تئاتر

نامزدهای اسکار دنیای تئاتر معرفی شدند

نامزدهای هفتاد و دومین دوره جوایز تئاتر تونی با 
پیشتازی دو نمایش »دختران بدجنس« و »باب اسفنجی 

شلوارمکعبی« معرفی شدند.
به گزارش ایسنا، نامزدهای نهایی جوایز تئاتر تونی در 
سال ٢٠١۸ در حالی اعلام شد که دو نمایش موزیکال 
»دختران بدجنس« و »باب اسفنجی شلوارمکعبی« هر یک 
با نامزدی در ١٢ شاخه پیشتاز این رویداد شدند و »بازدید 
گروه موسیقی« و »فرشتگان در آمریکا« نیز هر یک در ١١ 
بخش شانس کسب جایزه را دارند. نمایش معروف »هری 
پاتر و فرزند نفرین شده« نیز در ١٠ شاخه نامزد کسب 

جایزه است.
دنزل واشنگتن، مارک رایلنس، ایمی شومر، تونی شلهوب، 
لوری متکالف و اندرو گارفیلد از معروف ترین چهره هایی 
هستند که در شاخه های بازیگری این دوره جوایز تئاتر تونی 

نامزد کسب جایزه شده اند.

نتفلیکس به دنبال خرید حق پخش »همه می دانند«


